Adda del Rubí Solís Peniche

Secretaria de Turismo

Presente

Por este medio, le comunico el Presupuesto de Egresos autorizado por el H. Congreso del Estado para el ejercicio

fiscal del año 2026 a esa Secretaría a su cargo, mismo que asciende a la cantidad de $87,282,844.00 (SON:

OCHENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO

PESOS 00/100 M.N.), los cuales se distribuyen conforme a lo siguiente:

 
CAPÍTULO NO ETIQUETADO

CAPÍTULO 1000 $31,160,938.00

CAPÍTULO 2000     869,320.00

CAPÍTULO 3000 53,750,409.00

CAPÍTULO 4000     1,502,177.00

TOTAL $87,282,844.00

 

Los recursos autorizados incluyen $17,956,670.00 (SON: DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y

SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 00/100 M.N.) para la promoción turística nacional e internacional,

$16,189,061.00 (SON: DIECISÉIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y UN PESOS 00/100

M.N.) para incentivar el crecimiento del turismo, $6,322,632.00 (SON: SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDÓS

MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.) para eventos tales como: congresos, ferias, festivales,

tianguis y promoción de viajes de familiarización.

 

Estos recursos se aplicarán conforme a las finalidades, funciones, subfunciones, misiones, programas

presupuestarios, proyectos, actividades, municipios, tipo de gasto, fuente de financiamiento, capítulos, conceptos